
 

 
 

 
 

Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes  
protokols Nr. 3 

 
Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā    2024. gada 6. martā 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 09.00. 

Kārtējā atklātā sēde, izņemot darba kārtības 11. jautājumu,  sasaukta Ādažu novada pašvaldības 
domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” 
noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: KEROLA DĀVIDSONE (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa. 

Komitejā pavisam 9 deputāti. 

Komitejas sēdē piedalās 9 deputāti: 

komitejas locekļi: Sniedze Brakovska (LRA), Arta Deniņa (JKP) (līdz plkst. 11.10), Antra 
Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Kristīne Lakševica (LRA), Raivis Pauls (LZS), Liāna 
Pumpure (LRA), Jānis Ruks (LRA). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Pašvaldības domes priekšsēdētājas vietniece funkciju jautājumos: Genovefa Kozlovska (LZS). 

Centrālās pārvaldes darbinieki: Ligita Anspoka, Lāsma Dene, Annija Dukāte, Ilona Gotharde, 
Kristīne Ludiņa-Jākobsone, Ivanda Jakovele, Everita Kāpa, Ieva Pelcmane, Inga Reķe, Alise 
Timermane-Legzdiņa. 

citi: Ādažu novada sociālā dienesta vadītājas vietniece Daiga Landsmane, Ādažu novada 
iedzīvotāja Vārds Uzvārds. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 6. marta sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu. 

2. Ziņojums par speciālās pamatizglītības programmas īstenošanu Ādažu novadā. 

3. Par Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla monitoringa veidlapas saskaņošanu 2023. 
gadam. 

4. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 24. maija nolikumā Nr. 
11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” projektu. 

5. Par nolikuma “Grozījumi 2022. gada 23. marta nolikumā Nr. 6 “Ādažu novada bērnu 
un jauniešu nometņu projektu konkursa nolikums”” projektu. 

6. Par noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 12. aprīļa noteikumos 
Nr. 11 “Par skolēnu nodarbinātības pasākumiem vasaras brīvlaikā”” projektu. 



 

2 
 

7. Par rīcības programmu “Izglītības digitālā transformācija Ādažu novadā 2024.-2027. 
gadam”. 

8. Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta “Nacionālie koordinatori 
Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā” īstenošanu. 

9. Ziņojums par Ādažu novada pieaugušo izglītības un mūžizglītības rīcības plānu 2024.-
2027. gadam. 

10. Ziņojums par Ādažu novada pašvaldības Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības 
iestādēs komisijas darbu 2023. gadā. 

– SLĒGTĀ DAĻA – 

11. Par krīzes pabalsta piešķiršanu pēc ugunsgrēka. 

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 6. marta sēdes darba 
kārtības apstiprināšanu 

(Kerola Dāvidsone) 

Ierosina papildināt darba kārtību ar 11. jautājumu “Par krīzes pabalsta piešķiršanu pēc 
ugunsgrēka” un apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 6. marta 
sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2024. gada 6. marta sēdes 
darba kārtību. 

2. Ziņojums par speciālās pamatizglītības programmas īstenošanu Ādažu novadā 
(Lāsma Dene) 

Ziņo par speciālās pamatizglītības programmas īstenošanu Ādažu novadā (1. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, A. KRASTA, R. KUBULIŅŠ, K. 
LAKŠEVICA, R. PAULS, L. PUMPURE, J. RUKS, G. KOZLOVSKA, L. ANSPOKA, L. 
DENE, V. UZVĀRDS debatē par: 

1. speciālās izglītības programmas īstenošanas iespējām Garajā ielā 20, Carnikavā, 
Carnikavas pagastā; 

2. iespējām īstenot speciālās izglītības programmu Ādažu vidusskolā un Carnikavas 
pamatskolā, kā arī tam nepieciešamo finansējumu; 

3.  iespējām uzsākt speciālās izglītības programmas īstenošanu 2025./2026. mācību gadā. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Neatbalstīt telpu pielāgošanu speciālās izglītības programmas īstenošanas iespējām 
Garajā ielā 20, Carnikavā, Carnikavas pagastā. 

3. Konceptuāli atbalstīt speciālās izglītības programmas bērniem ar garīgās attīstības 
traucējumiem (58. kods) īstenošanas uzsākšanu Ādažu vidusskolā un Carnikavas 
pamatskolā 2025./2026. mācību gadā. 

4. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas izglītības satura 
un kvalitātes speciālistei Lāsmai Denei sagatavot lēmuma projektu par speciālās 
izglītības programmas īstenošanas uzsākšanu 2025./2026. mācību gadā un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. marta sēdē. 



 

3 
 

3. Par Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla monitoringa veidlapas saskaņošanu 
2023.gadam 

(Annija Dukāte) 

Ziņo par Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla monitoringa veidlapas saskaņošanu 2023. gadam. 
Vērš uzmanību, ka monitoringa veidlapas mērķis ir veikt ikgadēju pastāvošās veselības 
veicināšanas sistēmas un darba organizācijas novērtēšanu pašvaldībās, balsoties uz Nacionālā 
veselīgo pašvaldību tīkla kritērijiem, kas jāizpilda katrai pašvaldībai, ja tā vēlas iestāties un 
saņemt Veselīgas pašvaldības statusu. Informē, ka veidlapu paraksta Izglītības, kultūras, sporta 
un sociālās komitejas priekšsēdētāja Kerola Dāvidsone un pašvaldības domes priekšsēdētāja 
Karīna Miķelsone. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla monitoringa veidlapas saskaņošanu 2023. 
gadam. 

4. Par nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 24. maija nolikumā 
Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” projektu 

(Annija Dukāte) 

Ziņo, ka nolikuma projekts paredz veikt grozījumus pašvaldības domes 2023. gada 24. maija 
nolikumā Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” attiecībā 
uz piešķirtā de minimis atbalsta nosacījumiem. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt nolikuma “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 24.05.2023. nolikumā Nr. 11 
“Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”” projektu un virzīt 
to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. marta sēdē. 

5. Par nolikuma “Grozījumi 2022. gada 23. marta nolikumā Nr. 6 “Ādažu novada bērnu 
un jauniešu nometņu projektu konkursa nolikums”” projektu 

(Alise Timermane-Legzdiņa) 

Ziņo, ka nolikuma projekts paredz noteikt prioritāru vietu piešķiršanas kārtību nometnēs un 
finansējuma piešķiršanas kārtību.  

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt nolikuma “Grozījumi 2022. gada 23. marta nolikumā Nr. 6 “Ādažu novada 
bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa nolikums”” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. marta sēdē. 

6. Par noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 2023. gada 12. aprīļa 
noteikumos Nr. 11 “Par skolēnu nodarbinātības pasākumiem vasaras brīvlaikā”” 

projektu 
(Ieva Pelcmane) 

Ziņo, ka noteikumu projekts paredz noteikt, ka pieteikšanās kārtību izsludina katru gadu, ne 
vēlāk kā līdz 15. aprīlim publicējot pašvaldības oficiālās tīmekļvietnes www.adazunovads.lv 
sadaļā “Jaunatne” un paziņojumu par pieteikšanās termiņu publicējot līdz 15. martam. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt noteikumu “Grozījums Ādažu novada pašvaldības 12.04.2023. noteikumos Nr. 
11 “Par skolēnu nodarbinātības pasākumiem vasaras brīvlaikā”” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. marta sēdē. 



 

4 
 

7. Par rīcības programmu “Izglītības digitālā transformācija Ādažu novadā 2024.-2027. 
gadam” 

(Kristīne Ludiņa-Jākobsone) 

Ziņo par rīcības programmu “Izglītības digitālā transformācija Ādažu novadā 2024.-2027. 
gadam” (2. pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt rīcības programmu “Izglītības digitālā transformācija Ādažu novadā 2024.-
2027. gadam” un virzīt to apstiprināšanai pašvaldības domes šā gada 28. marta sēdē. 

8. Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta “Nacionālie koordinatori 
Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā” īstenošanu 

(Ivanda Jakovele) 

Ziņo par Izglītības un zinātnes ministrijas (adrese: Vaļņu iela 2, Rīga, LV-1050) šā gada 27. 
februāra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/24/1062) par Eiropas Savienības Erasmus+ 
programmas “Par neformālās izglītības programmu īstenošanu” piedāvājumu realizēt projektu 
“Nacionālie koordinatori Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā”. 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas projekta “Nacionālie 
koordinatori Eiropas programmas ieviešanai Latvijas pieaugušo izglītībā” īstenošanu” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 28. marta sēdē. 

9. Ziņojums par Ādažu novada pieaugušo izglītības un mūžizglītības rīcības plānu 
2024.-2027. gadam 
(Ivanda Jakovele) 

Ziņo par Ādažu novada pieaugušo izglītības un mūžizglītības rīcības plānu 2024.-2027. gadam 
(3. pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 9 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt Ādažu novada pieaugušo izglītības un mūžizglītības rīcības plānu 2024.-2027. 
gadam un virzīt to apstiprināšanai pašvaldības domes šā gada 28. marta sēdē. 

10. Ziņojums par Ādažu novada pašvaldības Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības 
iestādēs komisijas darbu 2023. gadā 

(Ligita Anspoka) 

Ziņo par Ādažu novada pašvaldības Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs 
komisijas darbu 2023. gadā (4. pielikums). 

K. DĀVIDSONE, S. BRAKOVSKA, G. KOZLOVSKA, A. KRASTA, R. PAULS, J. RUKS, 
E. KĀPA, L. ANSPOKA, L. STRODE debatē par: 

1. par Ādažu novada pašvaldības Bērnu uzņemšanas pirmsskolas izglītības iestādēs 
komisijas darbu; 

2. iespējām atvieglot uzņemšanas kārtību un komisiju iesaistīt tikai strīdu gadījumos vai 
nestandarta situācijās; 

3. priekšlikumiem veikt grozījumus pašvaldības domes 2022. gada 26. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 4 “Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrāciju, uzņemšanu un 
atskaitīšanu Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un vispārējo 
izglītības iestāžu pirmsskolas grupās”, paredzot iestādes maiņas risinājumus, ja abi bērni 
ir uzņemti dažādās izglītības iestādēs, prioritāri rindas kārtībai, atvieglot uzņemšanas 



 

5 
 

kārtību un komisiju iesaistot tikai strīdu gadījumos vai nestandarta situācijās, rezerves 
vietu veidošanu 5-6 gadu posmā, kā arī prioritāru uzņemšanu pieteikumu reģistrācijas 
secībā dvīņiem vai vairākiem vienās dzemdībās dzimušajiem bērniem, ja viens no 
bērniem tiek uzņemts izglītības iestādē, kā arī veidot jaunu prioritāti, ja bērna māsa vai 
brālis ir nepilngadīgs invalīds. 

Plkst. 11.10 A. DENIŅA atstāj sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (A. Deniņa (JKP) atstāja sēdi), 
KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Pieņemt informāciju zināšanai. 

2. Konceptuāli atbalstīt pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes bērnu uzņemšanas 
kārtības izmaiņu izvērtēšanu, veicot grozījumus saistošajos noteikumos - iestādēs 
maiņas risinājumi, ja abi bērni ir uzņemti dažādās izglītības iestādēs, prioritāri rindas 
kārtībai, atvieglot uzņemšanas kārtību un komisiju iesaistīt tikai strīdu gadījumos vai 
nestandarta situācijās, rezerves vietu veidošanu 5-6 gadu posmā, kā arī prioritāru 
uzņemšanu pieteikumu reģistrācijas secībā dvīņiem vai vairākiem vienās dzemdībās 
dzimušajiem bērniem, ja viens no bērniem tiek uzņemts izglītības iestādē, kā arī veidot 
jaunu prioritāti, ja bērna māsa vai brālis ir nepilngadīgs invalīds. 

3. Uzdot pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai Ligitai 
Anspokai sagatavot priekšlikumus grozījumu veikšanai pašvaldības domes 2022. gada 
26. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrāciju, 
uzņemšanu un atskaitīšanu Ādažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs un 
vispārējo izglītības iestāžu pirmsskolas grupās” un virzīt tos izskatīšanai Izglītības, 
kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdē. 

– SLĒGTĀ DAĻA – 

11. Par krīzes pabalsta piešķiršanu pēc ugunsgrēka 
(Daiga Landsmane) 

Satur konfidenciālu informāciju. 

Sēde slēgta 2024. gada 6. martā plkst. 11.29. 
 
Izglītības, kultūras, sporta un 
sociālās komitejas priekšsēdētāja          KEROLA DĀVIDSONE 

Protokolētāja  SINTIJA TENISA 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


